

عنوان مقاله:

بررسی چالش های بکارگیری فناوری اطلاعات در حسابداری

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی پژوهش در حسابداری، مدیریت، اقتصاد و علوم انسانی (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسنده:

فهیمة عزیزی - کارشناسی ارشد رشته حسابداری، دانشگاه بین المللی امام رضا، مشهد، ایران

خلاصه مقاله:

مقاله حاضر به بررسی چالش های بکارگیری فناوری اطلاعات در حسابداری میپردازد. با توجه به پیشرفت روزافزون فناوری اطلاعات و نقش آن در تغییر و تحول سازمانها، حسابداران نیز نمیتوانند از استفاده از این فناوریها عقب نمانند. با این حال، بکارگیری فناوری اطلاعات در حسابداری نیز با چالشهای خود روبرو است که در این مقاله مورد بررسی قرار میگردد. تحولات عظیم درسالهای اخیر در زمینه فناوری، زمینه ی حرفه ای حسابداران را تحت تاثیر قرار داده و فناوری اطلاعات نیز همانند سایر تکنولوژیها، ظرافت ها و نکات خاصی را به همراه دارد، که عدم توجه به آنها، استفاده بهینه از این فناوری را تحت تاثیر قرار داده و حتی ممکن است سازمان را با تهدید یا چالشهای جدی روبرو سازد. پژوهش حاضر با هدف شناسایی و اولویت بندی چالشهای بکارگیری فناوری اطلاعات در حسابداری انجام گرفته است. روش مورد استفاده از نوع توصیفی- پیمایشی بوده و داده ها با استفاده از روش کتابخانه ای و میدانی جمع آوری شده است. جامعه آماری پژوهش حاضر از اساتید حسابداری استان خراسان رضوی تشکیل میدهند که حجم نمونه ۱۸۵ نفر بوده است. این چالشها با استفاده از نرم افزار SPSS۲۲ رتبه بندی شد. با توجه به یافته های تحقیق میتوان گفت عامل محیطی مهمترین چالش پیش روی کاربرد فناوری اطلاعات در حسابداری است. از اینرو برنامه های مناسب برای رفع این مانع ضروریو اجتناب ناپذیر است. چالش اول، مسئله امنیت و حفاظت داده ها است. با توجه به حجم بالای داده های مالی که در حسابداری استفاده میشود، ضرورت حفاظت صحیح و مناسب از آنها بسیار ضرورت دارد. چالش دوم، مسئله تغییر فرهنگ سازمانی است. بکارگیری فناوری اطلاعات در حسابداری نیاز به تغییرات ساختاری و فرهنگی دارد. بسیاری از سازمانها هنوز به روشهای سنتی حسابداری عادت کرده اند و با مقاومت در برابر تغییر روبرو هستند.

کلمات کلیدی:

سیستم اطلاعات حسابداری، رتبه بندی، فناوری اطلاعات، حسابداری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1774238>

